
 

 

Temeljem članaka 130., 131. i 132. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ br. 80/13, 

15/18, 14/19, 127/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. srpnja 2020. 

godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o namjenskom financiranju u svrhu realizacije planiranog uređenja 

park šume Šijana i Busoler za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Realizacija planiranog uređenja park šume Šijana i park šume Busoler za 2020. godinu 

povjeriti će se Javnoj ustanovi «Natura Histrica» o čemu će se sklopiti Ugovor o namjenskom 

financiranju u iznosu od 125.000,00 kuna. 

 

Članak 2. 

 

Prihvaća se završno izvješće Javne ustanove  Natura Histrica  o radovima na uređenju park 

šuma Šijana i Busoler za 2019. godinu, za Javnu ustanovu Natura Histrica KLASA: 112-

07/19-01/10, URBROJ:04/2019, a za Grad Pulu  KLASA: 351-01/19-01/49, URBROJ: 366-

0286-20-11, zaprimljen 31. siječnja 2020. godine.  

 

Članak 3. 

 

Za realizaciju namjenskog financiranja osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2020. godinu, na poziciji R0399.01 - 3661, Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna-Uređenje gradskih šuma. 

 

Članak 4. 

 

Za tehničku provedbu i praćenje aktivnosti kao i izvješćivanje Gradonačelnika Grada Pula o 

tijeku i rezultatima aktivnosti, zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje komunalni 

sustav i imovinu, Odsjek za zaštitu okoliša.  

 

Članak 5. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:351-01/20-01/79 

URBROJ:2168/01-03-04-0490-20-2 

Pula, 28. srpnja 2020. 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



Obrazloženje 

 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Zakonske odrednice koje uvjetuju realizaciju ovog Zaključka definirane su člancima 

130., 131. i 132. Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) kojima je 

utvrđeno da zaštićenim područjima prirode upravljaju javne ustanove te da je jedan od izvora 

financiranja proračun jedinica lokalnih samouprava. Ova odrednica uvjetuje ugovorne obveze 

s Javnom ustanovom «Natura Histrica» koja je na nivou Istarske županije ovlaštena za 

upravljanje zaštićenim područjima, pa tako i park šumama Šijana i Busoler. Kao takva, uz 

Hrvatske šume koje gospodare šumskim područjima, ima zakonsko pravo vršiti zahvate u 

zaštićenom području. Suradnjom s navedenim institucijama poštuje se zakonska regulativa i 

omogućava se realizacija ciljeva koje Grad želi ostvariti u svojim park šumama. 

Sukladno članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik, kao izvršno tijelo Grada, donosi akte 

iz svoje nadležnosti. 

 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 

Grad Pula-Pola već dugi niz godina provodi aktivnosti unapređenja i zaštite park šuma 

Šijana i Busoler. Sustavno se provodi kontinuirana suradnja Grada Pula-Pola s JU „Natura 

Histrica” iz koje proizlaze značajni pozitivni pomaci u unapređenju i zaštiti park šuma. 

Stručne službe JU „Nature histrice”, između ostalog,  brinu o flori i fauni obje park šume te 

pružaju posjetiteljima usluge edukacije. Podrška su organizaciji raznih događanja te su i sami 

organizatori edukativnih i rekreativnih događanja. 

 Svi dosadašnji koraci poduzeti u smjeru uređenja, održavanja i nadzora rezultirali su 

znatnim povećanjem broja redovnih korisnika i grupa posjetitelja. Postignuti pozitivni 

rezultati ukazuju na daljnju potrebu održavanja park šuma i obogaćivanja istih sadržajima.  

 

Za 2020. godinu planira se realizacija  sljedećih aktivnosti u ukupnoj visini troškova 

od 125.000,00 kuna:  

- održavanje lokve/pojilišta (Šijana), 

- preventivna zaštita od šimširovog moljca (Busoler), 

- cjelogodišnji nadzor za park-šume (Šijana i Busoler), 

- održavanje postojećih informativnih tabela za upozorenje o držanju pasa na 

povodcu i ostalih tabela (Šijana i Busoler),  

- postavljanje novih informativnih tabela (Šijana i Busoler),    

- popravak puteva – strojno i putem nasipavanja prema potrebi (Šijana i 

Busoler), 

- provođenje Programa zaštite divljači (Šijana i Busoler), 

- radove na uređenju i održavanju - košnja, čišćenje vegetacije i uklanjanje suhih 

i oštećenih stabala uz staze i puteve (Šijana i Busoler), 

- izrada  i postavljanje informativne table o izvoru Nimfej u blizini Amfiteatra, 

- čišćenje i odvoz otpada (Šijana i Busoler) 

 

 



Realizaciju planiranih aktivnosti, za obje park-šume, i ove godine voditi će JU «Natura 

Histrica», o čemu će se sklopiti Ugovor o namjenskom financiranju u proračunski planiranom 

iznosu od 125.000,00 kuna.  

Za tehničku provedbu i praćenje uređenja i izvješćivanje Gradonačelnika Grada Pule o 

tijeku i rezultatima uređenja, zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu, Odsjek za zaštitu okoliša.  

 

 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

 Prijedlog Zaključka nalazi se u prilogu. 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

Za realizaciju namjenskog financiranja osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule 

za 2020. godinu, na poziciji R0399.01 - 3661, Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 

drugih proračuna-Uređenje gradskih šuma. 

 

 

Iz svega navedenog predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

 
Pripremila: Zvijezdana Bertetič, dipl.ing.agr. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 

 






